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Tilbake til ny normal

Fra generalsekretæren

Endelig har vi hatt et år som ikke har vært totalt korona preget. Likevel er ser vi varige  endringer 
etter pandemien. Et av dem er at dere, medlemmene våre, synes at digitale møter er flott. 
Dette har medført at vi oftere har en kombinasjon av digitale og fysiske møter. Gleden og 
verdien av å endelig kunne møtes er stor, men effektiviteten og muligheten til å delta på flere 
 arrangementer er også verdier dere verdsetter, så dette sikrer vi gjennom å også ha digitale 
tilbud. 

Den største endringen for dere i 2022 er nok foreningens nye nettsider. Dette har vi jobbet 
med lenge, og endelig er dette på plass. Både Farmaceutene.no og Farmatid.no har nå nye 
nettsider som vi er veldig fornøyde med. 

Den nye organisasjonsstrukturen som ble vedtatt før pandemien, har brukt sin tid på å falle 
på plass. Nå har imidlertid regionene begynt å finne sin form, og lokale aktiviteter er igjen på 
agendaen. Takk til alle der ute i regionene som har stilt til valg og er med på å sikre at vi får 
regionene på plass og aktivitet lokalt igjen. 

Likevel vil nok 2022 bli husket som året med to store offentlige utredninger som er svært 
viktig for framtiden for farmasøyter. Både NOU 2023:2 – Fremtidens apotek og NOU 2023:4 – 
 Helsepersonellkommisjonen var store løft for foreningen i 2022. Svært mye av våre  ressurser 
ble brukt på disse. Dette er offentlige utredninger som kommer til å legge premisser for hvordan 
arbeidshverdagen for våre medlemmer skal være i fremtiden. Arbeidet med disse er ikke over, 
oppfølgningen vil bli vel så viktig som selve utredningsarbeidet. Og her vil meningen til dere, 
medlemmene våre, være svært viktig i dette arbeidet. 

Foreningen fortsetter å vokse, og det er svært gledelig at så mange farmasøyter ønsker å være 
medlem. Men vi har plass til alle farmasøyter, så oppfordringen til alle er å verve en kollega. 

Det er svært gledelig 

at så mange farmasøyter

ønsker å være medlem

“
Greta Torbergsen, 
generalsekretær,
Norges Farmaceutiske Forening
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2022
Nøkkeltall

Antall aktiviteter 
som  har gitt 
FEVU-poeng

45

543 
Tillitsvalgte og 
medlemmer har 

deltatt på 
sentrale kurs 

i 2022

ANTALL MEDLEMMER:

4717
– fordelt over hele landet

OVER 

60 %   
av alle APOTEKERE 

i Norge er medlem av 

Farmaceutene

1207
 

påmeldte til arrangement 
hvor Farmaceutene har vært 
arrangør eller  medarrangør.

35
gjennomførte kurs/ 
arrangementer hvor 

 Farmaceutene har vært 
 arrangør eller med arrangør.

Juridisk 
bistand
Antall besvarte  
 henvendelser 

om juridisk bistand 
og rådgivning:

1117

Over halvparten av 
medlemmene

er mellom

30–49 år

         Pensjonister
         6,1 %

Studenter
12,1 %

Bachelor 
30,8 %

Master
48,4 %

Medlemmer/utdanning
PHD 2,1 %

Region øst:
49,9 % 

Region sør: 
9,9 % 

Region 
vest:

17,3 % 

Region nord: 
10 %

Region midt:
12,8 %

Fordeling kvinner og menn: 

Medlemmer av 
Farmaceutene

18,4 %

81,7 %
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Fag og politikk

MÅLPROGRAM FOR 
2020–2025
(vedtatt av RS høsten 2020)

• Utvikle organisasjonen og 
iverksette eventuell ny 
organisasjons  struktur 

• Synliggjøre og styrke bruk av 
farmasøytisk kompetanse og 
farma søytisk identitet 

• Jobbe for å få økt utdanning-
skapasitet for farmasøyter  

• Jobbe for flere farmasøytiske 
tjenester og økt legemiddel-
produksjon  

• Jobbe for å styrke rollen til de 
tillitsvalgte  

• Fokusere på medlemmers 
lønns- og arbeidsvilkår 

• Følge opp utviklingen i 
 pensjonsordninger generelt  
og POA spesielt 

• Organisere aktiviteter for å 
verve flere medlemmer og 
tillitsvalgte, samt  synliggjøre 
verdien av medlemskap 

• Utrede systematisering av 
videre- og etterutdanning av 
farmasøyter

For 2022 valgte sentralstyret ut tre spesielle områder innenfor handlingsplanen som var særlig prioritert. 
• Arbeidsforhold i apotek 
• Økt bruk av farmasøyter utenfor apotek
• Fremtidens bruk av farmasøyt, herunder digitalisering

ARBEIDSFORHOLD I APOTEK 
Apotek er farmasøyters største 
arbeids plass i Norge. Apoteket som 
arbeidsplass er viktig for å rekruttere, 
beholde og utdanne farmasøyter. Der-
for er det viktig at apotek er et godt 
sted å jobbe, med gode kollegaer og 
faglig utvikling. I tillegg til satsingen på 
apotekere som du kan lese mer om på 
side 8, ble det gjennomført en spørre-
undersøkelse blant apotekfarmasøyter. 
Undersøkelsen ble utarbeidet sammen 
med de hovedtillitsvalgte slik at de fikk 
belyst områder de jobber med og kan 
bruke resultatene fra undersøkelsen til 
sitt videre arbeid. 

For farmasøyter flest er høy faglighet 
og opplevelse av et godt  arbeidssted 
tett relatert. Når det gjelder fag har 
farmasøyter også mye å bidra med 
til arbeidsgiver  gjennom løsninger og 
innspill, lokalt og på kjedenivå. Farma
ceutene begynte derfor å inspirere de 
tillitsvalgte til å se etter flere faglige 
saker utenfor rent arbeidsmiljø, der 
man kan samarbeide med arbeids giver 
for å fremme fag og kvalitet på arbeids
stedet. 

ØKT BRUK AV FARMASØYTER 
UTENFOR APOTEK 
Farmasøyter har en kompetanse som 
kan brukes langs hele legemiddelkjeden 
og utover. Dette ønsket Farmaceutene 
å sette fokus på gjennom ulike initiativ. 

For eksempel avholdt Farmaceutene et 
seminar for farmasøyter som ønsket å 
jobbe i industrien. På seminaret var det 
innlegg fra ansatte, ledere og rekrut-
teringsbyrå i industrien, de ga gode råd 
og tips til hvordan man kan komme seg 
lengre frem i køen og innsikt i hvilke 
typer stillinger man kan ha behov for 
farmasøyter. For å øke kompetansen 
til farmasøyter inngikk Farmaceutene 

også en avtale med Curricolo Solutions 
som ga deltagerne en god pris på et 
kurs i lederutvikling. 

Farmaceutene har lenge vært 
medlem av European Industrial Phar
macists Group, EIPG, som represen
terer industrifarmasøyter i forskjellige 
land i Europa. Sentralstyret valgte å 
knytte seg tettere til Farmaceutenes 
representasjon i EIPG og arbeidet der 

for å støtte oppunder arbeid blant 
 farmasøyter utenfor apotek i Europa. 

FARMASØYTER I FREMTIDEN, 
HERUNDER DIGITALISERING
NOU om apotek og helsepersonell-
kommisjonen var to store arbeid som 
pågikk hele 2022. Gjennom disse 
 arbeidene fikk Farmaceutene direkte 
påvirkning på to offentlige rapporter 

Illustrasjon: Freepik.com: 
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som er med å legge føringer for frem-
tiden.

HELSEPERSONELLKOMMISJONEN
Helse- og omsorgsministeren satte 
ned et utvalg for å se hvordan man 
kan rekruttere, utdanne og beholde 
helsepersonell. Når man på overordnet 
nivå snakker om helse personell blir det 
ofte fokus på de store helsepersonell-
gruppene som er leger og sykepleiere, 
men i helsepersonellkommisjonen fikk 
Farmaceutene også inn Rebwar Saleh, 
master i farmasi. På denne måten ble 
både Farmaceutene og farmasøytene 
representert i helsepersonellkommi-
sjonen; en mindre helseprofesjon 
hoved sakelig ansatt hos private aktører 
som ikke regnes som en del av helse-
tjenesten. Salehs bidrag fikk løftet våre 
synspunkt inn i diskusjonen og endelig 
rapport. 

NOU OM APOTEK
Med 20 år siden ny apoteklov og med 
ønske om mer konkurranse i apotek-
markedet ble det i 2021 vedtatt at 
det skulle lages en norsk offentlig 
 utredning, NOU, om apotek. I dette 
utvalget ble Farmaceutene represen-
tert av Urd Andestad, master i farmasi. 
Andestad hadde fokus på å løfte og 
fremme fagligmiljø, kvalitet og fors-
varlighet gjennom arbeidet og inn i 
rapporten, med sikte på at forslag til 
ny apoteklov fortsatt skal ivareta riktig 
legemiddelbruk og fremme apotek som 
en arena for helsetjenester.

PASIENTENS LEGEMIDDELLISTE 
Pasientens legemiddelliste har vært 
under utprøving i Bergen, men apo-
tek har ikke tilgang til den, enda. Far-
maceutene så en mulighet til å være 
med på å legge noe av grunnlaget for 
hvordan pasientens legemiddelliste 

skal brukes i apotek. Hva syns egentlig 
farmasøyter om pasientens legemid-
delliste og hvordan tenker de at pasien-
tens legemiddelliste kan brukes for å 
hjelpe pasientene i apotek? Studien 
ble planlagt og ledet av to engasjerte 
masterne i farmasi Manpreet Kour Hans 
og Erik Fred Oscar Pomp, med økonom-
isk støtte fra stiftelsen for fremme av 
norsk apotekfarmasi. Andre støtte-
spillere var Universitetet i Bergen,  
 Apotekforeningen og praksisstudenter 
i Bergenområdet.

Konklusjonen var at apotekets til
gang til pasientens legemiddelliste bør 
føre til nye arbeidsrutiner, nye tjenest
er, og nyutviklet digital integrering som 
gir bedre utnyttelse av farmasøytisk  
 kompetanse. Forbedret samhandling 
med lege og pasient trengs for at 
apotek på best mulig måte kan bidra 
til gode og trygge legemiddelbehan
dlinger.

ARENDALSUKA
For første år hadde Farmaceutene ved 
region Sør, stand på Arendalsuka. Te-
maet for standen var «Hva kan man 
bruke en farmasøyt til?» Det var mange 
besøkende og interesserte som lærte 
mer om hva en farmasøyt er og hva 
vi kan gjøre. Det var en fin møteplass 
som ga mange gode samtaler. Farma-
ceutene opplevde det som en ypperlig 
arena for å fremme farmasøyter, far-
masi og våre arbeidsplasser til både 
politikere, innbyggere og annet helsep-
ersonell. Takk til alle medlemmene som 
bidro på standen.

Årets 
farmasøyt

Janne Kutschera Sund ble kåret til 
Årets  Farmasøyt 2022 i hovedsak, 
men ikke utelukkende for hennes 
engasjement og rolle i opprettel-
sen og  implementeringen av Helse - 
plattformens legemiddel styrende 
funksjoner.

Bred erfaring: Årets farmasøyt 2022, 
Janne Kutschera Sund, nyter stor 
 respekt blant kolleger og tverr faglige 
samarbeidspartnere. Her etter pris-
utdelingen.

Årets farmasøyt er en utmerkelse 
som gis til en yrkesaktiv farmasøyt 
som på en spesiell måte har bidratt 
til å forsterke, utvikle eller befeste 
farmasiens og farmasøytenes rolle 
i samfunnet, og som gjennom sin 
yrkesutøvelse står som et forbilde 

for andre farmasøyter.

 Plantet roser for 
apotekfarmasøytene

Farmaceutene plantet to apotekerroser i Farmasi museets 
 urtehage for å hylle alle  landets apotekfarmasøyter, som i 
2021  ble kåret Årets farmasøyt.

— De som er her vet allerede det, men disse rosene skal markere hvor 
viktige  apotekfarmasøytene er i  helsetjenesten vår, hvor viktig det er 
å være  tilgjengelig og nære folk, kunne gi råd, og ikke minst bidra til 
 riktig legemiddelbruk, sa leder i  Farmaceutene, Urd  Andestad  (bildet), 
og skålte for alle apotekfarmasøyter i Norge da en liten gruppe 
 farmasøyter og folk fra  bransjen samlet seg i  urtehagen tirsdag 10. 
mai 2022 for å markere  plantingen av rosene og feire apotekfar-
masøytene.
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Fokus på apotekere

Det var flere grunner til at foreningen øn-
sket å sette fokus på apotekerne som 

gruppe, men den største var  opplevelsen 
 sentralstyret satt med, nemlig at det har 
blitt et  høyere press i apotekene. Dette 
begrunnes i både konkret økning i  antall 
saker som kommer til Farmaceutene  
samt tilbakemeldinger og diskusjoner 
som går blant medlemmene. 

— Det er viktig at farmasøyter er og 
har lyst til å jobbe i apotek, som  farma 
s øyt eller apoteker. Dersom det er for
hold for ansatte i apotek som svekker 
farmasøytenes bidrag til apotekene som 
en kunnskapsbedrift, så er det  viktig 
å få klarlagt dette. Vi begynte med 
 apotekerne: Apotekerne skal sørge for 
at alle ansatte har det bra på jobb, da er 
det spesielt viktig at de har det bra selv, 
fortalte Urd Andestad, leder i Farmaceu
tene, til NFT. 

SPØRREUNDERSØKELSE 
BLANT APOTEKERNE
En spørreundersøkelse blant medlem-
mer som var eller har vært apotekere var 
første steg i å kartlegge arbeidsforhold-
ene i apotek og danne et grunnlag for å 
jobbe videre.

Resultatene var ikke direkte lystig. 
Mange rives mellom det å være leder 
og det å være ansatt og så mange som 
70 prosent svarte at de  opplever jobben 
som en helsemessig belasting. Under
bemanning og begrenset handlingsrom 
var blant hovedårsakene. 

— De fleste apotekere jeg prater med, 
både medlemmer og ikke  medlemmer, 

synes det er en givende stilling.  Sam  
 tidig må vi være klare på at det har 
sine  utfordringer. Som fagforening er 
vi opptatt av at arbeid skal være  helse 
fremmende for våre medlemmer, uttalte 
leder Urd Andestad.

TEMANUMMER OM APOTEKERE
På bakgrunn av resultatene fra spørre-
under søk  el sen valgte NFT å vie en hel 
utgave (NFT nr. 3/2022) til apotekere 
med følgende innhold:
• Resultater fra undersøkelsen 
• Tre anonyme apotekere forteller om 

 manglende kontroll over egen arbeid
stid, budsjett og ansettelser i tillegg 
til lite støtte fra eierkjeden. 

• Kjedene ønsker å  involvere apotekerne
• Apoteker saksøker Boots for ugyldig 

oppsigelse. 
• Apotek fikk pålegg av Arbeidstilsynet 

for å kalle stillinger ledende
• Høye krav til å kalle apoteker ledende 

stilling
• Apotekerforum jobber for apotekerne

WEBINAR OG APOTEKERDAGEN
Farmaceutene arrangerte to webinarer 
med fokus på om apotekernes arbeids-
situasjon og rolle.
• Har jeg egentlig rett til et forsvarlig 

arbeidsmiljø? Leders rettigheter ved 
sykdom og uforsvarlig arbeidsmiljø

• Har jeg egentlig ledende stilling?

I tillegg deltok omkring 40 apotekere på   
Apotekerdagen, som i 2022 ble arrang-
ert som fysisk møte på Lille strøm. 

SALG

TURNUS
MERSALG

DRIFT

ANSATTE

TID

REGIONSJEF

APOTEKEIER

APOTEKER I TURNUS

ØKONOMI

SYKDOM

BEMANNING

VIKAR

INNTJENING

VIKAR

FERIE

APOTEKER
FERIE?

FAG

Farmaceutene besluttet å se nærmere på apotekerrollen og 
apotekernes arbeidssituasjon i 2022. 

 60,3 %   
av alle APOTEKERE 

i Norge er medlem av 
Farmaceutene

Økning i medlemmer 
som er apotekere:

12,2 %
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Farmasøyter hjelper Ukraina

Farmaceutene og andre europeiske farmasøytforeninger stilte sin  farmasøytiske 
 kompetanse til rådighet for Ukraina og opp fordret alle farmasøyter til å støtte 
 aksjonen  Legemidler til  Ukraina. 

Krigen gjør at tilgangen på legemidler 
er dårlig i Ukraina, ikke minst er det 

vanskelig å skaffe spesialistlegemidler 
til sykehusene. Legemiddelkompetansen 
er lav hos de store humanitære organis-
asjonene, og selv om de har midler og får 
tilsendt kassevis av legemidler, går mye 
til spille fordi ingen kan garantere for 
 kvalitet, ekthet eller håndteringen. 

FARMASØYTER KAN HJELPE DER 
 ANDRE IKKE KAN
For å hjelpe ukrainerne på den måten 
 farmasøyter kan best, startet den europeiske 
farmasøytforeningen Employed Community 
Pharmacists in Europe (EPhEU) hvor Farma
ceutene er medlem, en aksjon for å skaffe 
trygge legemidler til sykehus i Ukraina. Fore
ningene samler inn penger i alle EPhEUs 
medlemsland, og farmasøyter kjøper inn 
og organiserer transport av legemidlene på 
 bestilling fra Ukraina. 

— I denne aksjonen er det den farmasøyt
iske kompetansen som står i hovedsetet. 
Den er helt avgjørende, sa Farmaceut enes 
leder og EPHEU styremedlem, Greta Torberg
sen til NFT. Videre fortalte hun at de store 
 humanitære organisasjonene er lettet over 
at  farmasøytmiljøet tar ansvar for noe de 
 mangler kunnskap om. 

Den store drivkraften bak prosjektet er 
 leder for den engelske fagforeningen for 
farma søyter, Pharmacists’ Defence Associ
ation (PDA), Mark Koziol, som også er gener
alsekretær i EPhEU. Han startet arbeidet da 
en representant for de ukrainske farmasøyt
ene som er medlem i EPhEU spurte organisas
jonen om hjelp. 

Farmaceutene har gitt aksjonen oppmerk
somhet i mange kanaler og ga et  bidrag til 
 Ukraina i julegave.

Les mer om aksjonen på farmatid.no og 
medicinestoukraine.com

UKRAINSKE 
SYKEHUS TRENGER 
SPESIALISTLEGEMIDLER 
RASKT! 
FRIVILLIGE FARMAS0 TE 
JOBBER MED A LEV 
DEM, MEN VI TRENG 
0KONOMISKE STOTT 

ADEXA 
._ Die Apothekengewerkschaft 

hfd 
H�\IAUKO FI\Uol.l,CIUHICO DRUlTVO 
r:.•o.u, .. N PHA.IMA.(�UTIO:.AL SOC.11!.TY 

Montenegro FKCG 

Mark Koziol var i Oslo på Verdens farmasøytdag  for 
å informere om Medicines to Ukraine. Her sammen 
med Greta Torbergsen. 



Farmaceutene med stand på Arendalsuka
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For første gang hadde foreningen stand under Arendalsuka. Det var 
farmasøyter fra Region Sør som bemannet standen i Strandgata og de 
følte de hadde opplyst mange om  farmasøyters kompetanse og fikk 
mye positiv respons.

Brosjyrene med informasjon om 
 farmasøyter og Farmaceutene fløy 

unna, og mange uttrykte overraskelse 
over hva det faktisk innebærer å være 
farmasøyt.

— Det har vært veldig positivt. Folk 
stopper og er veldig interessert, sa Kristel 
Nuri, hovedansvarlig for standen, til NFT.

Nuri var spesielt glad for at så mange 
unge viste interesse.

— De er opptatt av utdanningen, og 
hva man kan gjøre som farmasøyt. De ble 
veldig overrasket over hva man kan bruke 
utdanningen til, og hvor de kan jobbe, sa 
Nuri. 

Standen ble dessuten oppsøkt av 
mange farmasøyter, både medlemmer Farmasiglede i Arendal: De lokale farma søytene Ellen Egeland (fra venstre) og Kristel Nuri, her sammen med leder i  Farmaceutene, Urd 

Andestad, har stortrivdes med å skryte av farmasøyter til mange positive mennesker under Arendalsuka. 

Aktuelt i 2022

og ikkemedlemmer, og Nuri trodde de 
fikk vervet nye medlemmer og vekket 
ønsket om å engasjere seg mer hos 
 medlemmer. 

Nuri mente at til tross for at organise
ringen hadde krevd sitt, var Arendalsuka 
en positiv opp levelse, og hun syntes det 
burde bli en tradisjon. 

— Det gir meg så mye når jeg får 
 opp lyse om hva vi egentlig gjør. Det har 
virkelig gitt mersmak.

Hun skrøt av farmasøytene som stilte 
opp og brukte av fritiden sin til å fronte 
farmasien. Nure minnet om at dette ikke 
først og fremst hadde vært en kamp anje 
for Farmaceutene, men for farmasien og 
at det kommer hele bransjen til gode. 

Alle som var invitert for å diskutere antibiotikaresistens, Monica Larsen fra LMI (fra  venstre), Urd 
Andestad fra Farmaceutene, Sveinung Stensland fra Høyre, Geir Almås fra SoftOx  Solutions, 
Dag Berild fra Oslomet og Even Røed fra Ap, var enige om og bekymret for faren ved anti-
biotikaresistens, men hadde litt forskjellige tanker om løsninger.
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Representasjon

Medlemmer av Norges Farmaceutiske Forening er representert i en rekke utvalg og grupper med ulike 
fokusområder, både nasjonalt og internasjonalt.

INTERNASJONALT ARBEID

NFU 
(Nordisk Farmaceutunion)
Det årlige møtet med de nordiske søster-
orga nisasjonene ble avholdt i Oslo høsten 
2022 og fra Farmaceutenes deltok leder og 
 generalsekreær.

FIP 
(International Pharmaceutical 
Federation)
Møteplass for farmasøyter fra hele verden 
som  arrangeres hvert år. Den årlige kongres-
sen ble  avholdt i den spanske byen Sevilla.

EIPG 
(European Industrial Pharmacy Group)
Europeisk møteplass for farma søy ter som 
 jobber i industrien. Miłosz Roliński, som er 
Farmaceutenes representant og Urd Ande-
stad, leder for Farmaceutene, deltok på årets 
møte som var i Athen. 

EPhEU 
(Employed community Pharmacists in 
Europe)
Europeisk organisasjon som jobber for 
an satte farma søyters interesser. Farma-
ceutenes general sekretær Greta Torbergsen 
er styrerepresentant (2022–24) og  kasserer. 
General forsamlingen ble avholdt i Paris 
høsten 2021. 

Farmaceutene var vertskap for det årlige NFU-møtet i 2022. Foran leder i 
 Farmaceutene, Urd Andestad.  Første rekke fra  venstre generalsekretær Island, 
 Thorunn  Gunnarsdóttir, generalsekretær  Farmaceutene, Greta Torbergsen, og 
nylig avgåtte leder i  Danmark, Rikke Løvig Simonsen. Andre rekke fra venstre 
 leder Island, Inga Lilý Gunnarsdóttir og leder Finland, Maija Pirttijärvi. Tredje 
 rekke fra  venstre generalsekretær  Sverige, Martin  Östberg, general sekretær 
Danmark,  Susie Stærk Ekstrand, og leder  Sverige,  Sandra  Jonsson.  Bakerst 
general sekretær  Finland, Juha Rehula.

Norden samlet i Oslo

FASTE UTVALG HVOR FARMACEUTENE ER 
REPRESENTERT 

• Apotekenes opplysnings- og utviklingsfond i 
Virke  
(Greta Torbergsen) 

• Det Farmasøytiske Understøttelsesselskap 
(Urd Andestad / Greta Torbergsen) 

• Etikkrådet (Hilde Frøyland, representant og 
Mona Tootoonchi, vara)

• Forhandlingsutvalget Akademikerne kommune 
(Mathias Calmeyer Østvold) 

• Forhandlingsutvalget Akademikerne stat  
(Jon Ole Bjørklund Whist) 

• Forhandlingsutvalget HUK-Virke  
(Lilly E. Agerup) 

• Kompetanseoppbyggingsfondet  
(Greta Torbergsen / Urd Andestad) 

• Nasjonalt fagorgan for utdanning og forskning 
innen farmasi (Urd Andestad, observatør) 

• Norm for informasjonssikkerhet i helse- og 
omsorgs tjenesten; styringsgruppe  
(Guri Wilhelmsen, Urd Andestad, vara) 

• «Nye Metoder»; referansegruppe  
(Guri Wilhelmsen / Urd Andestad) 

• Pensjonsordningen for apotekvirksomhet 
(Greta Torbergsen, Urd Andestad, vara) 

• Programkomiteen Farmasidagene  
(Urd Andestad) 

• SANs AU (Jon Ole Bjørklund Whist) 

• SANs råd (Urd Andestad, Jon Ole Bjørklund Whist)
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Arrangementer og aktiviteter

Aktiviteter

Farmaceutene har gjennomført en rekke vellykkede og interessante arrangementer i 2022 til tross for 
koronasituasjonen. De fleste arrangementer ble gjennomført digitalt, med noen unntak på sensommer 
og høst. Her er et utvalg:

TARIFFKONFERANSEN 
10-–11. mars 2022
Expo Fornebu

Årets tariffkonferanse rettet blikket  
fremover og inviterte ulike aktører 
til å spå om fremtidens rolle for 
 farmasøyter i Norge. Arrangementet 
ble streamet og det var 37 deltakere. 

PRODUKSJONSDAGEN
10. oktober 2022
Legemiddelindustrien, Oslo

 Produksjons dagen blir arrangert av 
Farmaceutene i samarbeid med 
Legemiddel indu strien.

Tema var teknologi og kompe
tanse og en rekke selskaper og 
 utdanningsinstitusjoner som Sintef, 
Bayer, GE Healthcare, Cody, Phar
maq, ThermoFisher, UiO, OsloMet 
og NTNU var representert på møtet.

APOTEKERDAGEN
13. september 2022
Thon Hotel Arena, Lillestrøm 

Apotekerdagen 2022 ble arrangert
på Lillestrøm med 40 deltakere med 
jobb som apoteker/bestyrer. På pro-
grammet i år sto blant  annet:  helsep
ersonellkommisjonen, helserett og 
apotekernes plikter og produkter i 
selvvalget

VERDENS FARMASØYTDAG
26. september 2022
Litteraturhuset, Oslo

Norges Farmaceutiske Forening og Farmasøyter uten Grenser (FUG) inviterte til 
feiring av den interna sjonale farmasøytdagen 26. september på Litteraturhuset 
i Oslo. På program sto utdeling av prisen Årets farma søyt og foredrag fra pris-
vinner, Mark Koziol, leder PDA og generalsekretær i EPhEU, fortalte om kampanjen 
Medicines to Ukraine og til slutt fortalte Camilla Brox om sin reise til Tanzania, 
med innsamling av data til forskning og deltakelse på Outreach program med 
tema Pharmacovigilance.

ARV OG FREMTIDSFULLMAKT
25. februar 2022
Stream

Foredraget tok for seg hvordan man best kan ivareta sine egne interesser ved 
å planlegge fordelingen av arv. Det ble blant annet tatt opp hva som er arve-
lovens utgangspunkt, hvorfor og hvordan man oppretter testament. I tillegg  ble 
det informert om fremtidsfullmakter, en type privat vergemål som bidrar til at 
dine interesser blir best mulig ivaretatt den dagen du ikke lengre er i stand til å 
ivareta dem selv.

FARMASISTUDENTER PÅ STORTINGET

I  slutten av oktober arrangerte  Farmaceutene et stortingsbesøk for farmasi-
studenter.  Studentene fikk omvisning av  farmasøyt og stortingsrepresentant 
for Høyre, Sveinung  Stensland (bildet). Han fortalte om bygningens historie 
og ga en kjapp  og underholdende gjennomgang av Norges vei til demokratiet. 
 Seansen ble avsluttet i lagtingssalen hvor studentene fikk teste setene og høre 
om  Stenslands vei fra  farmasien til politikken. Etterpå var det pizza og prat. 
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Lærerik tur til Genève

Aktiviteter

Arbeidslivsutvalget dro til Sveits for å lære om WHO og ILO og diskutere de store 
 linjene i Farmaceutenes arbeid.

I månedsskiftet november-desember 
dro Arbeidslivsutvalget og deler av 

sentralstyret i Norges Farmaceutiske 
Forening (Farmaceutene) til Genève i 
Sveits. Arbeidslivsutvalget består av 
representanter fra alle deler av forenin-
gens arbeidsliv og skal være en arena 
for samordning av foreningens arbeid-
slivspolitikk og et bindeledd mellom 
 sentralstyret og medlemmene.

I Genève diskuterte de tillitsvalgte 
flere overordnede temaer, fra kommu
nikasjon utad og hvordan bruke media 
til hvordan best få utbytte av tariff
konferansene og mer prosaiske tema 
som møteplan for våren. Arbeidslivs
utvalget er et organ som ble opprettet 
i forbindelse med at ny organisering og 
nye vedtekter ble vedtatt av Represent
antskapet i 2019, men det kom ikke i 

gang for fullt på grunn av koronapan
demien. Derfor handlet mye om å avg
jøre hva utvalget faktisk skal gjøre og 
hvordan samarbeidet med sentralstyret 
skal foregå. Noe alle var skjønt enig om, 
er at det er behov for mer debatt og syn
liggjøring av profesjonen både i interne 
media som farmatid.no og nasjonale 
media. 

Glimt fra sosiale medier i 2022

18. oktober: Farmaceutene var på Stortinget 
for å vise at farmasøyter er en del av løsni-
ngen på utfordringer i helse- og omsorgssek-
toren. Her sammen med Optikerforbundet og 
Osteopatforbundet.

16. februar: Farmaceutene, Norilco og Colo-
plast deltok på fagkveld om stomi arrangert 
av  Elixir linjeforening på OsloMet. 

4. mars: Farmaceutene deltok på diskusjons-
møte i Tromsø; Har man behov kliniske farma-
søyter i kommunen? Og hvordan kan de jobbe?

18. november: En gjeng fornøyde farma søy-
ter med diplom etter fullført kommunikasjon- 
og veiledningskurs i regi av Diakonhjemmet 
Sykehusapotek, Lovisenberg Sykehusapotek 
og Farmaceutene. .

17. mars: Leder i Farmaceutene er på besøk 
hos Helseklage i Bergen. Her er det både hyg-
gelige folk, fine lokaler og ikke minst spen-
nende arbeidsoppgaver. Våre  farmasøyter 
bidrar til at regelverket følges slik at pasien-
tene får sin rett.

11. mars: Ingvild Kjerkol setter gang arbeid 
med ny folkehelsemelding. Farmaceutene 
never særskilte områder farmasøyter kan 
bidra: riktig legemiddelbruk, forebyggende 
behandling av ikke-smittsomme sykdommer 
og økt helsekompetanse.
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agelse på blant annet karrieredager og 
i forbindelse med kurs og møteeventer.

MEDLEMSFORDELER
Jobbsøkerkurs
På grunn av koronasituasjonen ble det 
i februar gjennomført et felles jobbsøk-
erkurs som ble strømmet for student-
medlemmer ved NTNU, UiT, UiB, Nord 
universitet, OsloMet og UiO. 

Gjennomgang av arbeidsavtale, 
 aktu elt regelverk og tips til jobbsøking 
er blant temaene som ble tatt opp.

Tilbud til medlemmer
Farmaceutene arbeider kontinuerlig for 
å etablere nye og forbedrede medlems-
fordeler. Gjennom Tryg Forsikring har 
foreningen avtale om en profesjons-
ansvarsforsikring for alle våre medlem-
mer og den er inkludert i medlemsskapet 
uten ekstra kostnad. 

FEVU (Farmasøyters Etter- og 
VidereUtdanning)
Det kom inn 48 søknader om FEVU- 
godkjennelse av aktiviteter i 2022. 
Dette er et høyere antall enn i 2021, og 
vi ser en positiv oppadgående trend når 
det gjelder aktivitet.

KOMMUNIKASJON
Farmaceutene.no
På foreningens nettside publiseres 
 aktuelle nyheter for medlemmer og 
 andre interesserte. Alle arrangement-
er og medlemsmøter legges ut som 
eventer i kalenderfunksjonen. Dette for 
å gjøre det enkelt for alle å holde seg 
oppdaterte på hva som skjer, men også 

REKRUTTERING
Vervekampanje
Foreningen har i 2022 hatt flere verve-
kampanjer der verver mottar gavekort. 

Laboratoriefrakk til nye student-
medlemmer
For niende gang siden oppstart i 2014 
ble semesterstart markert med utdeling 
av labfrakker til nye studentmedlemmer 
i Farmaceutene. Labfrakk og medlems-
skap er fortsatt et svært populært tilbud 
som tilbys alle ferske farmasistudenter 
ved semesterstart. I 2022 ble rundt 198 
nye studentmedlemmer rekruttert. 

Rekruttering skjer også ved delt

Labfrakk
Da trenger du

Farmaceutene 
– Fagforeningen for alle farmasøyter

Slik blir du eier av
labfrakk på 1-2-3

1. Meld deg inn i foreningen på
farmaceutene.no eller skann
qr-koden:

2. Vipps kr 400,-* til #12546
– merk med etternavn og 
mobilnummer

3. Møt opp på annonsert 
labfrakk-utdeling, 
eventuelt kontakt din lokale 
studentambassadør.

For mer informasjon, 
 se farmasistudent.no.

Studerer du farmasi?

Meld deg inn i 
Farmaceutene og 

motta gratis labfrakk

Introduksjons- og semesterstarttilbud:

Dato:

Tid:

Sted:

Antall aktiviteter 
som  har gitt 
FEVU-poeng

45
for å synlig gjøre aktiviteten lokalt og 
sentralt.

Nyhetsbrev
Foreningen sender nyhetsbrev til alle-
medlemmene cirka en gang i måneden. 
I tillegg sendes det ut nyhetsbrev med 
målrettet informasjon til forskjellige seg-
menter av medlemsmassen, eksempel-
vis studenter, tillitsvalgte m.m.  Farmatid 
sender også et månedlig nyhetsbrev til 
medlemmer og andre  interesserte som 
har meldt seg på for å motta nyhetene.

Sosiale medier
Farmaceutene er profilert på Facebook, 
Twitter, Instagram og Linkedin. Hoved-
fokus er Facebook, da det er der vi treffer 
flest medlemmer, potensielle medlem-
mer og samarbeidspartnere. Her pub-
liseres det kontinuerlig saker, nyheter 
og eventer. Oppdateringer fra arrange-
menter hvor ansatte i Farmaceutene og 
tillitsvalgte deltar, publiseres også på 
sosiale medier. Facebook er en rask og 
effektiv måte å nå ut til medlemmer på, 
noe vi har god erfaring fra eksempelvis 
under lønnsoppgjør.

Streaming
Foreningen arrangerer fysiske møter og 
kurs, og tilbyr i stor grad streaming av 
disse.

Medlemsrettet arbeid

Aktiviteter

Lydhør forsamling: Farmasistudentene ved Oslomet fulgte godt med da Jon Ole Bjørklund 
Whist, forhandlingssjef i Farmaceutene, fortalte om medlemsfordelene foreningen tilbyr. Foto: 
Christine Ødegaard Sten

Rekruttering: Det var stor aktivitet da Farma ceutene arrangerte labfrakkutdeling ved Uni-
versitetet i Bergen i høst. Studentforums leder Benjamin Gao (t.v.) kunne glede seg over god 
rekruttering til foreningen. Foto: Jon Ole Bjørklund Whist
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Juridisk bistand og tillitsvalgtapparatet

Lønns- og arbeidsvilkår

STOR BRUK AV JURISTENE
Farmaceutenes jurister opprettet og 
behandlet 1117 enkeltsaker i 2022*, 
opp fra 1090 siden 2021. Sakene har 
også blitt mer omfattende og kom-
pliserte, noe som støttes av at antall 
saksdokumenter har økt fra 4890 i 
2021 til 7447 i 2022. Medlemmenes 
og de tillitsvalgtes bruk av juristene 
er høy, og stigende. Dette skyldes 
både medlemsøkning, økning av 
tariffbundne arbeidsteder, og bedre 
skolerte tillitsvalgte som hever stem-
men og ikke aksepterer videre forrin-
gelse av arbeidsvilkårene for norske 
farmasøyter.

Henvendelser blir forsøkt be svart 
innen en uke fra foreningen mottar 
den, men det har vært  vanskeligere 
enn tidligere å klare dette  fordi  saks  
tilfanget er så stort. Svar til  medlem  
met kommer enten per epost eller 
telefon.

Omlegging til nye nettsider har 
også medført at vi nå på en mer 
pedagogisk måte kan presentere ju
ridiske artikler som lar medlemmer og 
tillitsvalgte starte sakshåndteringen 
selv, og forhåpentligvis løse opp i 
poten sielle problemstillinger lokalt.

Farmaceutenes jurister har i 2022 
vært i flere rettslige prosesser. 
Farma ceutene har blant annet gått 
til søksmål på vegne av et medlem i 
en oppsigelsessak, og vært i Arbeids
retten i en sak om spisepauser.

KURS OG TILLITSVALGT-
OPPLÆRING
En fagforenings viktigste ressurs er 
de tillitsvalgte. Kursing av medlem-
mer og tillitsvalgte er helt essensielt 
for å ivareta lønns- og arbeidsvilkår 
lokalt og sentralt, få større gjennom-
slag for våre viktigste politiske saker, 
øke synligheten og generelt ivareta 
farmasøyters interesse. Vi har i lø-
pet av året holdt mange kurs. Erfa-
ringer fra pandemien har medført at 
grunnkurs nå kun arrangeres digitalt, 
dette innebærer at en større andel 
tillitsvalgte får opplæring, samtidig 
som foreningen sparer kostnader til 
reise og opphold. Som følge av denne 
innsparingen har vi kunnet satse 
tyngre på «topptillitsvalgte», dvs. 
tillitsvalgte på lokalt nivå i helsefore-
takene, og tillitsvalgte som inngår i 
arbeidet med å etablere tillitsvalgte 
på regionssjefsnivå i kjedene.

Etter pandemien har Farmaceut
enes arbeidslivsutvalg også endelig 
begynt å finne sin form. Arbeidsliv
sutvalget ble bl.a. tatt med til Genève 
for å besøke ILO og WHO. Vi har i år 
som tidligere også samarbeidet godt 
om kurs for tillitsvalgte med andre 
fagforeninger, særlig på tariffom
råder der vi relativt sett er små. For 
en oversikt over alle avholdte kurs 
viser vi til våre hjemmesider.

Antall besvarte  
 henvendelser om juridisk 
bistand og rådgivning hos 

Farmaceutene i 2022

1117*

GJENNOMFØRING AV OPPGJØRENE
Hovedoppgjøret 2022

Oppgjøret 2022 var et hovedoppgjør, hvilket betyr at både tekst og økonomi 
var tema. Selv om samfunnet er i ferd med å normaliseres etter pandemien, 
medførte Russlands invasjon av Ukraina en stor økonomisk usikkerhet som 
fikk direkte konsekvens for lønnsoppgjøret. Frontfaget var anslått til 3,7 %, 
men innen «de offentlige frontfagene» var ferdig, lå anslaget på 3,84 %. 
Farmaceutenes tillitsvalgte gjorde en formidabel innsats, alt tatt i betrakt-
ning, og sikret jevnt over oppgjør i overkant av frontfagsrammen.

I oppgjøret 2022 ble Farmaceutene enige med NMD/Vitusapotek om 
store endringer i overenskomsten for Vitusapotek. Den nye avtalen inne
bar blant annet en omlegging av arbeidstid fra 39 til 37,5 timer i uken uten 
reduksjon i lønn, samt at ulempetillegg skal utbetales. Omleggingen bygde 
på erfaringer fra den tilsvarende omleggingen som skjedde i Virkeover
enskomsten i 2018..

Lønnsoppgjøret

* Vi har nytt saksbehandlings system som 
gjør at tallene ikke er direkte  sammenliknbare 
med tidligere år. I det nye systemet  registrer 
vi  antall saker vi får inn, mens vi tidligere 
 registrerte hvert enkelt svar per sak. En sak 
kan  innebære alt fra ett enkelt svar til over 
20 svar. Det  kommer helt an på saken. Det er 
 derfor grunn til å tro at  stigningen er markant 
siden i fjor.
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Medlemstall og generell utvikling

Medlemmer

Farmasøyter som er autorisert 
som både provisor- og reseptar-
farmasøyter, vil bli regnet med i beg-
ge  kategoriene og gir noe dobbelt-
registrering. Vi har  ingen tall på hvor 
mange farmasøyter som jobber i 
Norge uten autorisasjon. Autorisas-
jon  faller bort ved fylte 80 år.  

I 2022 ble det innvilget 369 
nye  autor iasjoner; 177 av  disse 
var provisorfarma søyter og 192 
reseptar farmasøyter. Omlag 1 av 2 
nye  autorisasjoner i 2022 ble utst-

edt til farmasøyter med  utdanning 
fra Norge. Andel farmasøyt-
autorisasjoner (både provisor- og 
reseptarfarmasøyter)  utstedt til 
 farma søyter med utdanning fra ut-
landet var 44 %. Tilveksten ser ut til 
å ha vært størst fra landene  Pakistan 
(68) og Serbia (20).  

Det er 4970  provisorfarmasøyt-
er med autorisasjon og  3810  
 autoriserte reseptarfarmasøyt er.

Antall medlemmer per 1.1.2023

4717

Medlemsutvikling fra 2018–2023 (tall per 1.1.)

 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ph.d.* – – – 96 102 99

Master 1886 1972 2067 2070 2211’ 2284

Bachelor 1250 1315 1385 1410 1478 1452

Studenter 524 576 530 625 546 572

Pensjonister 282 274 272 284 280 290

Andre 2 2 2 3 2’ 3

Totalt antall medlemmer 3944 4139 4269 4489 4628 4700

* Frem til 2020 var ph.d. inkludert i tallene for master.

Autoriserte farmasøyter i Norge

Autorisasjoner 2018 2019 2020 2021 2022

Provisorfarmasøyter 4312 4461 4607 4794 4971
Reseptarfarmasøyter 3010 3239 3422 3618 3810

Totalt 7322 7700 8029 8412 8781

Kilde: Helsedirektoratet

Økning i medlemmer som 
er apotekere

12,2 %

Kilde: Helsedirektoratet

125

21
16

206

Autorisasjoner fordelt på region 

(utdanningsland)
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Regnskap: Resultatregnskap, balanse
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Regnskap: Balanse, noter

* signert elektronisk



 NORGES FARMACEUTISKE FORENING / ÅRSBERETNING 2022 18 NORGES FARMACEUTISKE FORENING / ÅRSBERETNING 2022 18

Regnskap: Noter
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Regnskap: Kritisk revisjon
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Regnskap: Revisjonsberetning
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Farmaceutene 2022

Foreningen

har vi hatt en student ansatt på timer 
gjennom året. Det har vært noen ut-
skiftninger, hvor to ansatte har sluttet, 
og vikar som var ansatt for på avhjelpe 
to foreldrepermisjoner, ble fast ansatt 
på slutten av året. 

Nettsider
Både Farmatid.no og Farmaceutene.no 
fikk nye nettsider i 2022. Farmatid ble 
relansert i ny drakt og med nye kategor-
ier i mars. Farmaceutene.no ble lansert i 
desember. Design, inn hold og funk  sjo n a-
litet ble frisket opp og av nye funksjoner 
var blant annet: 
• lønnskalkulator
• enkel kurspåmelding og oversiktlig 

kalender
• søk på arbeidssteder med overen-

skomster 
• tydelige medlems  for deler
• mer skreddersydd «Min side»

2. varamedlem:  Milosz Rolinski
  (2021-2023)

3. varamedlem:  Tiril Strømstad
  (2020-2023)

4. varamedlem:  Stein Lyftingsmo
  (2021-2023)

 
VALGKOMITEEN
Valgkomiteen fremmer forslag til valg 
som Representantskapet skal foreta 
og har i 2022 hatt følgende sammen-
setning: 
• 2021–2023: Quynh Le, Mona Tootoon-

chi, Terje Nilsen, Grete Solberg, Sana 
 Liaqat

KRITISK REVISJONSUTVALG
Kritisk revisjonsutvalg er representanter 
som er oppnevnt av RS for å kontrollere 
at Farmaceutene bruker penger i tråd 
med RS sine ønsker. I 2022 har kritisk 
revisjonsutvalg bestått av Camilla Foss, 
Mona Lyftingsmo og Tone Westergren. 

REGIONER
Etter en trang start etter organisas-
jonsendringen pga Covid-19,  begynte 
 regionene å ta form i 2022. Det ble gjen-
nomført Regionleder-samling og det ble 
gjennomført valg av nye regionstyrer.  

Oppdaterte oversikt over regions-
styrene finnes på farmaceutene.no

FORA
Forum for industriansatte ble etablert i 
2022. De deltok på Kongress for EIPG i 
Athen. Leder Urd Andestad deltok også.

SEKRETARIATET
Ansatte
Det er 10 ansatte i sekretariatet, i tillegg 

REPRESENTANTSKAPET
Representantskapet (RS) er foreningens 
høyeste organ og er årsmøte for fore
ningens eiere (medlemmene). I 2022 
ble det for første gang ikke avholdt RS
møte, jf. § 32 foreningens vedtekter.

SENTRALSTYRET
Sentralstyret er foreningens øverste 
 organ mellom RS-møtene. Styret består 
av åtte medlemmer, hvorav leder, nes-
tleder samt fem styremedlemmer velges 
av RS, pluss et medlem som velges av 
Studentforum. 

Representantskapet velger fem vara
medlemmer til Sentralstyret i rangert 
rekkefølge. Det høyest rangerte vara
medlemmet møter fast, uten stemmer
ett. 

Sentralstyret har i 2022 hatt 6 møter 
og behandlet 52 saker. 

Sentralstyret 2022 
 Leder: Urd Andestad
  (2021-2023)

 Nestleder: Ingun Gjerde
  (2021-2023)

 Styremedlem: Irvin Cehajic
  (2020-2023) 

 Styremedlem: Kristin Flaata Brunvoll 
  (2021-2023)

 Styremedlem: Zahra Helmizadeh
  (2020-2023)

 Styremedlem: Lloyd Mbugua Kangu 
  (2020-2023)

 Styremedlem: Ida C. R. Schwensen
  (2021-2023)

 Styremedlem: Benjamin Gao  
  (studentrepresentant)
1. varamedlem:  Birgitte Lloyd
  (2020-2023)

Foreningen

Interessefora

Representantskapet

Sentralstyret Sekretariatet

Arbeidslivsutvalget Forhandlingsutvalg

Kritisk revisjonsutvalg

Regioner
Farmaceutene-Nord

Farmaceutene-Midt

Farmaceutene-Øst

Farmaceutene-Vest

Farmaceutene-Sør

Distriktsgrupper

Faste fora

Farmaceutene-Studentforum

Farmaceutene-Pensjonistforum

Farmaceutene-Apotekerforum
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 Utgivelser 2021: 9
 Årgang: 130
 Opplag: Cirka 4600 eksemplarer
 Utgiver: Norges Farmaceutiske Forening
 Redaktør: Hanne Nessing

 Nettside: Farmatid.no

Tidsskriftet redigeres etter Redaktørplakaten 
og produseres i sin helhet av redaksjonen, som 
består av ansvarlig redaktør, journalist og grafisk 
designer. 

NFT forsøker å dekke det meste som er aktuelt 
innenfor nyheter, forskning og trender. Enkelte 
emner har fått bredere dekning eller vært gjen
tatt som tema i flere nummer:

Koronavaksinering, farmasøyt i hjemmetjene
sten, Pasientens legemiddelliste, farmasøyt i 
kloster; priorinne Merete, farmasi i Frankrike, 
NOUen om apotek, RELIS’ fagseminar, kost
tilskudd i apotek, klinisk farmasi i apotek, planting 
av apotekerrosene på Bygdøy, Farmaceutenes 
rettssak mot NMD (rett til fri disposisjon av 
 spisepause), aksjonen «Legemidler til Ukraina», 
Palla Pharma, Arendalsuka 2022, Årets farma
søyt; Janne Kutschera Sund, Helseplattformen, 
Farmasidagene 2022, doktorgradsarbeid og 
vitenskapelige artikler, samt lønnsoppgjøret, 
tillitsvalgte på danmarkstur og et sammendrag 
av Farmaceutenes årsberetning 2021. Spalten 
«NFT på nytt» ble innført. To av utgavene har 
vært temautgaver; «Vaksiner» og «Apoteker».
 

RELANSERING AV FARMATID.NO
Farmatid.no fikk ny plattform, ny publisering-
sløsning samt ny design i forbindelse med skifte 
av nettleverandør (fra Frontkom til CoreTrek). 
 Relanseringen skjedde i starten av mars.
 
REDAKSJONSUTVALGET 
Redaksjonsutvalget avholdt fire møter i 2022. 
Møtene fungerer i hovedsak som idédugnad for 
stoff til NFT, men man går også gjennom de siste 
utgavene og gir tilbakemelding på både innhold 
og layout. 
 
FAGREDAKTØRGRUPPEN
Fagredaktørgruppen avholdt to møter i 2022. 
Seks vitenskapelige artikler ble publisert i NFT. 
To av fagredaktørene var ansvarlige for tema-
utgaven «Vaksiner».
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14 FARMACEUTENE: Lærerikt 
 tillitsvalgtkurs i Danmark

KØBENHAVNS UNIVERSITET: Begrenser 
opptaket av norske reseptarer20 36 VITENSKAP: 

Fertilitetsbehandling

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  

www.freja.com
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11 TEMA: Vaksiner – viktig 
våpen mot infeksjoner

FORSKNING: Tryggere legemiddel
behandling hos eldre og multisyke50 56 AKTUELT I ARBEIDSLIVET: 

Utlån til andre arbeidsplasser

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  

www.freja.com
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10 TEMA: Apoteker 
– presset mellomleder

KRONIKK: Organtransplanterte 
bør ta koronavaksine36 44 PROFIL: 

Filmfarmasøyten

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  

www.freja.com
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10 KLOSTERLIV: Farmasøyten 
som ble nonne i Frankrike

FRANKRIKE: Økt status 
for farmasøyter18 30 RELIS: Suksessrike 

fagdager i Midt-Norge

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  

www.freja.com
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13 BOOTS-OPPSIGELSE: 
Apoteker får erstatning

MATTILSYNET: Vurderer tilsyn 
av apotekenes helsekost15 22 APOTEK: Slår et slag 

for klinisk farmasi

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  

www.freja.com
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13 INDUSTRI: Iherdige tillitsvalgte 
reddet Palla Pharma

DOKTORAVHANDLING:  
Feilmedisinering på sykehus25 30 PROFIL: 47 år i  

Legemiddelverkets tjeneste

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  

www.freja.com
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10 NMD-RETTSSAKEN:  
Delvis Farmaceutene-seier

ARENDALSUKA:  
Mange legemiddeldebatter15 48 VITENSKAP: Plantebaserte 

legemidler og idrett

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  
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14 AKTUELT: Trang fødsel  
for Helseplattformen

KULTUR: Foto-hyllest til  
Farmasøytisk institutt24 42 VITENSKAP: Piktogrammer i 

legemiddelkommunikasjon

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance

VIL DU VITE MER?  

www.freja.com
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13 FARMASISTUDENTER: Feiret  
egen labplass hos ShareLab

AKTUELT: Fysiske  
farmasidager fenget18 34 PROFIL: Farmasøyt og 

menighetspedagog

DIN PARTNER INNEN 
PHARMA LOGISTIKK
FREJA er en pioner i Norge når det kommer til Pharma Logistikk og er på topp i vårt forret-
ningssegment når det gjelder farmasøytisk kompetanse. Vårt GDP- og GMP-godkjente lager 
har høyt sikkerhetsnivå og et lagringssystem validert etter internasjonal GAMP standard. 

Vi har høysikkerhetslager for reseptgruppe A og B og GMP-pakkerom hvor vi blant annet 
utfører verdiøkende tilleggstjenester på farmasøytiske produkter; som sekundærpakking, 
pakking av kit, kontroll, sortering og tilleggsmerking. Vi utfører GDP-sertifiserte transporter 
med temperaturregulering mellom +15 og 25 oC samt +2 og 8 oC og vi er spesialister på 
fortolling og lisenshåndtering for legemidler.

ROAD transport . SEA freight . AIR freight

Project forwarding  .  Warehouse solutions     Healthcare logistics     Customs clearance
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